



# Novojičínský zpravodaj

měsíčník pro občany města Nový Jičín  
Červenec 2024 • zdarma



*Vodní nádrž Čerták a její okolí bude také letos hostit závod pro děti i dospělé Hobby Čerták triatlon, který pořádá Atletika Nový Jičín v sobotu 13. července. Více v letáku na straně 12.*

*Foto: Martin Kusý*

## Na dotace půjde 31 milionů korun

Nový Jičín dá v příštím roce na programové dotace téměř 31 milionů korun. Peníze půjdou na podporu sportu, kultury, obnovu kulturních památek, volnočasovou a sociální oblast, hospicovou péči a na domovní čistírny odpadních vod.

strana 2

## Dvě nové ulice dostanou název

Na základě návrhů Klubu rodáků a přátel města Nového Jičína, Státního okresního archivu Nový Jičín, Osadního výboru Loučka a vlastníků dotčených pozemků se ulice budou jmenovat Na Bochetě a Pivovarská, které získaly nejvíce hlasů.

strana 3

## Životnímu prostředí se u nás daří (str. 4)

## Festival pod kaštany multižánrový (str. 5)

**Web:** [www.novyjicin.cz](http://www.novyjicin.cz)

**Facebook:** [novyjicin.cz](https://www.facebook.com/novyjicin.cz)

**Instagram:** [novyjicin.cz](https://www.instagram.com/novyjicin.cz)

## Na programové dotace vyčlenilo vedení města téměř 31 milionů korun

Nový Jičín dá v příštím roce na programové dotace téměř 31 milionů korun. Peníze půjdou na podporu sportu, kultury, obnovu kulturních památek, volnočasovou a sociální oblast, hospicovou péči a na domovní čistírny odpadních vod. Spolky, kluby, organizace i jednotlivci, kteří mají o příspěvek zájem, si musejí podat žádost letos na podzim. Na kulturu, sport, volnočasové aktivity a památky lze žádat o dotaci od 1. do 20. září, na sociální projekty od 10. do 20. října a na domovní čistírny od 1. srpna do 30. září.

Největší objem finančních prostředků získá sport, kultura a volnočasové aktivity. Na jejich podporu půjde téměř 18 milionů korun. „V porovnání s loňským rokem jsme o 200 tisíc korun navýšili rozpočet na jednorázové sportovní akce. Rádi bychom tím podpořili akce, které do Nového Jičína přivedou soutěžící z širšího regionu a udělají našemu městu dobré jméno. Více peněz, a to 400 tisíc korun, může získat i žadatel o jednorázový příspěvek v kategorii celoroční kulturní činnosti,“ uvedl místostarosta Nového Jičína Ondřej Syrovátka.

Částka na opravu, provoz a údržbu sportovišť byla snížena na milion korun, protože sportoviště, která patří pod Tělovýchovnou

jednotu, budou financována individuálně. „Připravujeme jejich převod do majetku města pod plánovanou správu sportovišť,“ doplnil Syrovátka.

Na sociální oblast a hospicovou péči zastupitelé města schválili bezmála 13 milionů korun. Ze sítě sociálních služeb na Novojičínsku v příštím roce zmizí spolek ITY. „Na vlastní žádost ukončil svoji činnost. Spolek se věnuje dětem a osobám s poruchou autistického spektra nebo s mentálním či kombinovaným handicapem a bude nám na území města chybět. Věřím, že se opět někdo přihlásí a službu obnoví,“ řekl starosta města Stanislav Kopecký. V příštím roce budou dotace směřovat i do sféry životního prostředí. Na podporu vybudování domovních čistíren odpadních vod město alokovalo 100 tisíc korun. Na pořízení jedné čistírny může žadatel získat maximálně 40 tisíc korun nebo 50 procent z ustatelných nákladů. Na příští rok bylo vyhlášeno sedm dotačních programů. Příspěvek na estetizaci objektů, který se uděloval v minulosti, byl zrušen do programu na obnovu kulturních památek, chráněných nemovitostí a významných objektů.

Marie Machková, tisková mluvčí

## Radní vybrali osobnosti města



Foto: Marie Machková

Vedení města Nového Jičína ocenilo osobnosti za rok 2023 z oblasti školství, kultury, zdravotnické a sociální sféry. Slavnostní ceremoniál probíhá každý rok a je poděkováním těm, kteří nezištně a nad rámec svých pracovních povinností věnují svůj čas druhým a podílejí se na rozvoji města. Mezi oceněnými bylo jedenáct pedagogických pracovníků, jedna osobnost z kultury a dvě ze sociální a zdravotnické oblasti.

„U všech oceněných osobností, ať už působí v pedagogické, sociální, zdravotnické nebo kulturní sféře, si kromě vysoké odbornosti a profesionality vážím jejich lidského přístupu, což má velký význam nejen žáky a klienty, ale i pro naše město a celou společnost,“ řekl starosta Nového Jičína Stanislav Kopecký.

**Oblast školství:** Andrea Klosová (MŠ Sady), Daniela Halaštová (ZŠ a MŠ Jubilejní), Jana Plešková (ZŠ Komenského 68), Dana Řehová (ZŠ Komenského 66), Renata Holaňová (ZŠ Tyršova), Pavlína Bittnerová (ZŠ Galaxie), Alena Frydrychová (ZŠ a MŠ speciální, Komenského 64), Markéta Bezděková (EDUCA – Střední odborná škola), Věra Erbenová Urbanová (Odborné učiliště a Praktická škola), Luděk Kostelník (Střední škola technická a zemědělská), Andrea Rušarová (Mendelova střední škola)

**Oblast kultury:** Jan Bill – místní výtvarný umělec a novojičínský rodák

**Oblast sociální a zdravotnické:** Marie Blažková – psycholožka Rodinné a manželské poradny – Centra psychologické pomoci, Vlasta Prádová – členka výboru spolku ILCA Novojičínska.

Marie Machková, tisková mluvčí

## Výlohy zatraktivní Nový Jičín

Nově upravené výlohy od počátku června poutají pozornost lidí procházejících ulicí 28. října v centru Nového Jičína. Jedná se o součást projektu „Atraktivní Nový Jičín“, jehož cílem je vytěsnit z veřejného prostoru vizuální smog, kultivovat prázdné výlohy, vzdělávat podnikatele i studenty v jejich aranžování a informovat o zajímavých podnikatelských aktivitách.

Výlohy jsou rozčleněny do tematických celků, představujících město a jeho Návštěvnické centrum, výstavu o historii prodeje v Novém Jičíně s názvem „Umění prodeje“ a současné podnikatele. Na aranžování výkladů s městem spolupracovaly Muzeum Novojičínska, střední škola EDUCA a společnosti TONAK, FILM21 a EDUREVOLTA. Posledně jmenovaná se také s městským architektem podílela na vzniku projektu a související dokumentace.

Město při své prezentaci vsadilo na historické osobnosti – generála Laudona a kloboučnického mistra Prokopa. Upozorňuje i na prohlídky z věže kostela Nanebevzetí Panny Marie, které připravuje na příští rok. „Naším cílem je nejen ukázat krásu a bohatou historii našeho města, ale také inspirovat občany i návštěvníky, aby se o ně více zajímali a pečovali o jeho vzhled,“ uvedl místostarosta Ondřej Syrovátka.

Příprava výstavy „Umění prodeje“ nabídla studentům střední školy EDUCA jedinečnou možnost pracovat na celistvém projektu. Studenti se zapojili do tvorby konceptu designu výlohy a autorka vítězného návrhu – studentka Ester Kudličková – pak měla možnost podílet se na přípravě grafických a tištěných podkladů.

Část výloh poskytuje prostor místním podnikatelům, kteří zde mohou atraktivní formou prezentovat své výrobky a služby. „Mají skvělou příležitost k vlastní propagaci, zároveň mohou přispět k estetizaci veřejného prostoru,“ vysvětluje vedoucí Návštěvnického centra Radka Bobková.

Projekt „Atraktivní Nový Jičín“ odráží snahu vedení radnice pečovat o historické a architektonické hodnoty města. „Atraktivita města je pro nás klíčová. Snad projekt přispěje k lepšímu vnímání a využívání veřejného prostoru,“ věří realizátor projektu Petr Čaník.

Radka Bobková, Návštěvnické centrum

### Názor zastupitele města

Data nelze ošidit! V respektovaném projektu „Obce v datech“, který porovnává kvalitu života ve všech 206 městech v ČR (hodnoceny oblasti zdravotní a sociální, vzdělanost, ŽP, služby, ekonomika aj.), obsadil Nový Jičín za rok 2023 až 164. pozici. To je pokles oproti roku 2022 o 38 míst. Ve srovnávacím výzkumu „Město pro byznys“ (hodnoceno podnikatelské prostředí a přístup veřejné správy) se Nový Jičín umístil za rok 2023 až na 17. pozici z 22 měst Moravskoslezského kraje.

Jaroslav Dvořák

## Komise zkoumala zdravotní péči



MUDr. David Vrána provedl členy komise oddělením radioterapie.  
Foto: Marie Machková

Sociální a zdravotnická komise Rady města Nového Jičína zasedala v prostorách místní nemocnice. Její členové si prohlédli dětské oddělení, transfúzní oddělení a onkologické centrum. S vedením nemocnice probírali plány zdejšího zdravotnického zařízení na další dva roky, postavení nemocnice v rámci Moravskoslezského kraje a zajištění komplexní zdravotní péče na Novojičínsku.

„Radnice se zdejší nemocnicí AGEL dlouhodobě spolupracuje. S nemocnicí a Českým červeným křížem se podílíme na oceňování bezpříspěvkových dárců krve, finančně jsme podpořili opravu komunikace v areálu nebo rekonstrukci a vybavení herničky na dětském oddělení,“ řekla vedoucí odboru sociálních věcí na novojičínské radnici a tajemnice komise Daniela Susíková.

Vedoucí komplexního onkologického centra lékař David Vrána uvedl, že oddělení radioterapie disponuje dvěma lineárními urychlovači a denně ozáří 140 pacientů. Nemocnice by chtěla zdejší pracoviště rozšířit a pořídit ještě jeden přístroj. Komplexní onkologické centrum Nový Jičín je jedním z patnácti vysoce specializovaných pracovišť v republice, které se může pochlubit nejkratšími čekacími lhůtami na vyšetření a léčbu. Novojičínskou radioterapií ročně projde více pacientů než například Fakultní nemocnicí v Motole.

Primárka dětského oddělení Michaela Syrovátková členy komise informovala o nedostatku zdravotních sester a absenci dětského psychiatra, v současné době velmi potřebného z důvodu vzrůstajícího počtu psychiatrických nemocí u starších dětí a dospívajících. „Členové komise vnímali naléhavost této situace a navrhli jednu z možných variant řešení, a to vyhlášení dotačního programu na podporu těchto specializací. Podobný postup byl zvolen i v rámci zmírnění akutního nedostatku stomatologů na území Nového Jičína. Z rozpočtu města byly zrekonstruovány prostory na stomatologické poliklinice,“ reagovala Daniela Susíková.

Třetí zastávkou sociální a zdravotnické komise bylo transfúzní oddělení, které by rádo do budoucna vyměnilo stará a nepohodlná lehátka, aby se dárcům krve dostalo komfortnějšího prostředí.

Marie Machková, tisková mluvčí

## Aktualizace priorit z veřejných fór

Veřejné fórum je důležitým nástrojem pro zapojení občanů do rozhodování o městských záležitostech. První veřejné fórum v Novém Jičíně se uskutečnilo v roce 2017 a celkem se jich konalo již pět. Po dohodě Komise Zdravého města a Rady města se frekvence pořádání veřejných fór prodlouží z jednoho roku na dva. Další fórum se tak bude konat opět na jaře roku 2025.

Na veřejných fórech se diskutuje o největších problémech města a hledají se společné priority, které následně schvaluje zastupitelstvo. Důležitá je proto také zpětná vazba občanům, jak se zvolené priority daří či nedaří naplňovat. Aktualizovaný přehled plnění všech priorit najdete na stránkách Zdravého města: [zdravemesto.novyjicin.cz](https://zdravemesto.novyjicin.cz).

Markéta Jánošíková, koordinátorka Zdravého města

## Vedení města ocenilo strážníky



Foto: Marie Machková

Vedení města Nového Jičína ocenilo nejlepší strážníky za rok 2023. Starosta Stanislav Kopecký zároveň udělil medaile městským policistům, kteří trvale dosahují výborných pracovních výsledků a jsou ve služebním poměru 20, 25 a 30 let.

„Velmi si práce strážníků vážím. Oceněné osobnosti dlouhodobě budují dobré jméno novojičínské městské policie i města. Zároveň mě těší, že na rozdíl od jiných měst a obcí netrpíme nedostatkem lidí a všechna místa máme obsazena,“ řekl starosta Nového Jičína Stanislav Kopecký. U zdejší městské policie nyní pracuje 30 strážníků a dva civilní zaměstnanci.

**Nejlepší pracovníci městské policie:** Libor Trnka – velitel směny hlídková činnost, Věra Hrušková – operační služba, Radek Podešva – stříbrná medaile II. stupně za trvale výborné výsledky, budování dobrého jména městské policie a 20 let trvání pracovního poměru, Karel Vrátný a Zdeněk Pospíšil – zlatá medaile I. stupně za trvale výborné výsledky, budování dobrého jména městské policie a 25 let trvání pracovního poměru, Pavel Boháč a Petr Zajíček – čestná medaile města Nový Jičín za trvale výborné výsledky, budování dobrého jména městské policie a 30 let trvání pracovního poměru.

Marie Machková, tisková mluvčí

## Svoz plastů ze Straníku a Bludovic

První svoz tříděného odpadu z nádob určených na plasty a kovové obaly proběhne **ve středu 17. července** a bude se opakovat každou třetí středu v měsíci. O nádobu si domácnosti ze Straníku a Bludovic mohou stále požádat na odboru životního prostředí městského úřadu nebo elektronicky zasláním žádosti na [e-podatelna@novyjicin.cz](mailto:e-podatelna@novyjicin.cz). Formulář žádosti je dostupný na webu <https://ekoweb.novyjicin.cz/>. Každá domácnost tak může pohodlně ukládat plasty a kovové obaly do své nádoby a nachystat ji k výsypu podobně, jako tu na směsný odpad.

Eva Rusková, odbor životního prostředí

## Dvě nové ulice dostanou název

V Novém Jičíně vznikají dvě nové ulice. Už za několik týdnů získají své pojmenování. Na základě návrhů Klubu rodáků a přátel města Nového Jičína, Státního okresního archivu Nový Jičín, Osadního výboru Loučka a vlastníků dotčených pozemků se ulice budou jmenovat Na Bochetě a Pivovarská, které získaly nejvíce hlasů. Mezi návrhy se objevila jména významných osobností města – Ervína Bárta, Václava Ptáčka nebo Eduarda Orla. Označení ulice Na Střelnici zase odkazovalo na dřívější způsob využití lokality, kdy zde byla ve druhé polovině 19. století zřízena střelnice. „Odbor správních agend název Na Střelnici nedoporučil, jelikož se stejně jmenuje lokalita v místní části Žilina, což by bylo matoucí. Názvy ulic budou součástí adres vlastníků rodinných domů, které v této části města vyrostou,“ uvedl starosta města Stanislav Kopecký. V roce 2021 prodala radnice parcelu v lokalitě Pod Skalkou developerovi. Ten připravuje 23 stavebních pozemků. „Kanalizace, vodovod, veřejné osvětlení, elektrické vedení, chodníky a komunikace budou hotovy začátkem podzimu. Pozemky spolu s dopravní a technickou infrastrukturou převede investor za podmínek daných smlouvou na město, které bude zajišťovat letní a zimní údržbu komunikací a chodníků, svoz odpadů, provoz veřejného osvětlení a údržbu veřejné zeleně,“ řekl místostarosta Václav Dobrozemský. Nové domy musí být postaveny do pěti let od doby dokončení infrastruktury.

Marie Machková, tisková mluvčí

## Životnímu prostředí se u nás daří

Novému Jičínu se v oblasti životního prostředí daří. Vyplývá to ze zprávy, která mapuje rok 2023. Občané více třídili odpad. Množství vyseparovaných a znovu použitelných složek se proti předešlému roku zvýšilo o více než 11 procent. Pracovníci technických služeb začali vybírat z velkoobjemového odpadu dřevěné položky, které se znovu zpracovávají. Vloni se tak podařilo vyselektovat 115 tun dřeva. V loňském roce, většinou ze zdravotních důvodů, bylo na pozemcích města pokáceno 98 stromů, téměř dvojnásobek (176) stromů bylo naopak vysazeno. Na území Nového Jičína je 170 hektarů pozemků určených k plnění funkce lesa. Ve srovnání s rokem 2022 vzrostlo rovněž na dvojnásobek množství medu (144 kilogramů) získaného od včel z městských včelníků, které Nový Jičín založil již v roce 2017. Včelníky jsou umístěny v lesoparku Skalky a u hřbitova v Žilině.

„Město má zákonnou povinnost zajistit, aby z komunálního odpadu bylo od roku 2025 odděleno alespoň 60 procent recyklovatelných složek. Nám se vloni podařilo dostat na téměř 50 procent. Abychom mohli stále navyšovat množství vyříděných položek z komunálního odpadu, snažíme se zlepšovat podmínky pro jejich separaci a rozšiřovat možnosti, kam je odložit,“ řekla vedoucí odboru životního prostředí městského úřadu Eva Bártková.

O 20 kusů se například navýšily počty nádob na gastroodpad. V ulicích jich je aktuálně 60. Občanům se vloni podařilo sesbírat téměř 64 tun potravinového odpadu, o třetinu více než v roce 2022. „Vyměnili jsme i nádoby na plasty. Zároveň se do nových žlutých nádob začaly sbírat plasty společně s kovy. Podařilo se nám získat dotaci na pořízení kompostérů pro obyvatele města,“ doplnil místostarosta Nového Jičína Ondřej Syrovátka.

Vloni se na separačním dvoře začal využívat lis, který dokáže objem odpadu stlačit téměř na polovinu. Do jedné přepravní vany se tak vejde větší množství odpadu vyváženého na skládku, čímž se snižují náklady na dopravu.

„Zavádíme sběr plastů a kovových obalů přímo od domů. Letos budeme stavět podzemní kontejnery na nádoby na tříděné odpady, což nám opět pomůže optimalizovat svozové náklady a zlepšit estetickou stránku,“ uvedl Syrovátka. *Marie Machková, tisková mluvčí*

## Setkání klientů Slezské diakonie



Foto: Eva Liďáková

Na začátku června proběhlo setkání klientů ze tří sociálních služeb Slezské diakonie v Novém Jičíně, a to z denního stacionáře Eden, sociálně terapeutických dílen Effatha a chráněného bydlení Archa. Všechna tato střediska poskytují služby lidem s mentálním a kombinovaným postižením. Společně jsme se setkali na zahradě Edenu, abychom jako tradičně pokračovali májku a hlavně spolu strávili příjemné dopoledne – zpívalo se, tančilo, opékaly se špekáčky a hodně se i povídalo. Naši klienti takové akce velmi vítají, protože mají možnost se navzájem více poznat a navázat nová přátelství.

*Eva Liďáková*

## Den v technických službách města



Technika zajímala chlapce i děvčata.

Foto: Marie Machková

Technické služby města Nového Jičína uspořádaly v areálu separačního dvora a střediska zeleně Den otevřených dveří. Veřejnost a žáci místních škol se mohli seznámit s technikou, absolvovat komentovanou prohlídku nebo se zapojit do tvořivé dílničky, her a soutěží. Veřejnost si mohla prohlédnout nové haly a skladovací prostory střediska zeleně, sekačky, nakladače a traktory.

„Prezentovali jsme ale i provozní techniku, činnost a zázemí celých technických služeb. Přivezli jsme svozová vozidla na odpady, nový válec na opravy komunikací nebo vysokozdviznou plošinu, která slouží k údržbě veřejného osvětlení,“ řekl ředitel technických služeb Pavel Tichý.

Ještě letos budou technické služby investovat do nákupu nových strojů téměř 20 milionů korun. V plánu je například pořízení vozidla na svoz odpadu nebo hákový nakladač. *Marie Machková, tisková mluvčí*

## Zažijte Francii všemi smysly



Přenést se do Francie, aniž byste museli jet stovky kilometrů daleko, toho jste mohli využít ve čtvrtek 30. května v kavárně Stará pošta. Francouzsko-český spolek Nový Jičín připravil pro širokou veřejnost zážitkové francouzské odpoledne, které bylo zábavné i poučné a zapojili jsme při něm všechny smysly. Návštěvníci hmatem i čichem hádali typické francouzské předměty, poslechem vnímali francouzskou klasickou i moderní hudbu či konverzaci ve francouzštině a zrakem se pokochali promítnutými fotografiemi z různých koutů Francie.

„Třešničkou na dortu“ byla ochutnávka skvělých francouzských sladkých i slaných dobrot, jež zajistila kavárna, které tímto děkujeme za spolupráci. Mimo to jste si mohli vyzkoušet kvíz o Francii, vybarvit omalovánky s francouzskou tematikou, prolistovat knihy ve francouzštině nebo se vyfotografovat ve fotokoutku s francouzskými rekvizitami. Pokud jste o setkání přišli, s radostí vás do Francie přeneseme i v našem stánku na slavnostech města v září. *Mahulena Hermanová*

## Školáci sbírali elektroodpad

Nový Jičín ocenil nejlepší třídní kolektivy ve sběru elektroodpadu. Do soutěže se přihlásilo pět novojičínských základních škol. Dohromady žáci odevzdali ve svých školách nebo na sběrných dvorech 12 177 nefunkčních spotřebičů, což je o tři tisíce kusů více než vloni. Nejvíce elektrozařízení, 3 218 kusů, přinesli žáci ZŠ Komenského 66. Mezi školáky vynikl Nikolas Martinák ze ZŠ Komenského 68, který sesbíral 1 202 elektrospotřebičů.

„Elektroodpad je důležitou složkou, kterou je možné vyseparovat a část z něj opětovně využít. Díky této soutěži a aktivitě žáků a jejich rodičů se nám daří opakovaně držet na předních příčkách v množství vyříděného elektroodpadu v kraji,“ řekl místostarosta Nového Jičína Ondřej Syrovátka.

Třídy, které byly ve sběru drobných elektrozařízení nejúspěšnější, dostaly od radnice finanční odměnu, za kterou si mohou zajet na výlet nebo si zajít na pizzu či do kina a strávit spolu mimoškolní čas.

*Marie Machková, tisková mluvčí*

## Divadelní předplatné na 2024/2025



Snímek z dětského představení *Lichožrouti* v podání Slováckého divadla Uherské Hradiště. Foto: Archiv BD

Beskydské divadlo Nový Jičín představuje na sezonu 2024/2025 divadelní předplatné, jehož prodej byl spuštěn již 4. června. Osm předplatitelských skupin nabízí pro každého něco – oddechové komedie, aktuální divadelní trendy i osvědčenou klasiku. Nechybí ani dvě předplatné pro děti a oblíbený Klub přátel hudby.

Zpěvačka **Leona Machálková**, herečka **Alena Mihulová**, herci **Pavel Liška**, **Michal Isteník** či **Josef Trojan**, mezzosopranistka **Martina Kociánová** nebo klavírista **Ivo Kahánek** – Beskydské divadlo bude i v následující sezóně hostit mnoho známých jmen tuzemské divadelní a hudební scény. Do Nového Jičína přijede třeba pražské **Divadlo Bez zábradlí**, **Městské divadlo Kladno**, brněnské **Divadlo Bolka Polívky**, **Činoherní klub**, **Dejvické divadlo** nebo **Divadlo J. K. Tyla** z Plzně.

Zájemci si mohou vybírat z 8 předplatitelských skupin. První z nich – *skupina A* – nabízí klasické divadelní tituly, např. Divotvorný hrnec Slezského divadla Opava nebo Mistrovskou lekci s **Dagmar Peckovou**. Stejně tak *skupina S*, která má navíc tu výhodu, že její představení začínají již v 18 hodin. *Skupina B* se zase zaměřuje na současné texty a zvolit ji mohou diváci, kteří od divadla očekávají podněty k zamyšlení a silné zážitky. Dočkají se třeba výrazné úpravy slavné tragédie Hamlet z ostravského **Divadla Petra Bezruče**. Naopak *skupina D* přináší především humor a oddech, třeba při sledování divadelní adaptace známého filmového scénáře Paola Venogese *Naprostí cizinci*. A dramaturgie *skupiny P* sleduje aktuální divadelní trendy včetně současného tance. Pro malé diváky od tří let je určen *cyklus Rolnička*. Děti se mohou těšit na pohádky O dvanácti měsíčkách, Brouček, O Jeníčkovi a Mařence a Zvířátka a loupežníci. *Cyklus Čtyřlístek*, pro děti od šesti let, pak představí **Slovácké divadlo Uherské Hradiště** a jejich *Lichožrouty*, **Slezské divadlo Opava** předvede pohádku O vlku a kůzlátkách, **Divadlo loutek Ostrava** inscenaci Ani ryba ani rak a s klasikou Boženy Němcové, *Sedmerem krkavců*, děti seznámí **Městské divadlo Zlín**. *Klub přátel hudby* tentokrát láká třeba na **Janáčkovu filharmonii Ostrava**, violoncellistu **Jiřího Bártu** a klavíristku **Terezii Fialovou**, **Benda Quartet**, flétnové kvarteto i **Flautisti** nebo **Trio Gaudium**.

Prodej předplatného potrvá **do 16. září**. Více na tel.: 556 770 145, 556 770 142, e-mail: [programy@divadlo.novy-jicin.cz](mailto:programy@divadlo.novy-jicin.cz), <http://divadlo.novy-jicin.cz>, [www.beskydskedivadlo.cz](http://www.beskydskedivadlo.cz).

Alena Svobodová, dramaturgyně

## Letošní slavnost města bude světová

Tento rok se Slavnost města Nový Jičín ponese v duchu tématu „Nový Jičín ve světě a svět v Novém Jičíně“. Bude se konat ve dnech 6. a 7. září. Půjde již o 29. ročník! Celý program a expozice budou odkazovat na novojičínské rodáky, kteří se nějakým způsobem proslavili ve světě. Téma ztvární i alegorické vozy, které budou nově součástí tradičního slavnostního průvodu. U této příležitosti jsme vyhlásili soutěž o nejkrásnější alegorický vůz. Na výherce čeká finanční odměna. Vozy mohou organizace, spolky, firmy i občané přihlašovat na webu: [www.slavnostmesta.cz](http://www.slavnostmesta.cz).

Tradičně vás čeká bohatý program pro celou rodinu. Můžeme prozradit, že na slavnosti vystoupí Tata Bojs, Ilona Csáková, Bohemian Symphony Orchestra Prague s hostem Vilémem Čokem, Petra Janů a IMT SMILE. Kromě Masarykova náměstí bude program nově probíhat i na Divadelní ulici a u samotného Beskydského divadla.

Radka Filipíková

## Dvě zlaté pro sbor Puellae et Pueri



Sbor na festivalu Svátky písní Olomouc. Foto: Martin Klumpler

Závěr školního roku je každoročně časem plným soutěží. Středoškolský smíšený sbor Puellae et Pueri si v polovině dubna v krajském kole soutěže středoškolských těles Choralia Magna, v kategorii Mládežnické sbory, vyzpíval Zlaté pásmo a postup do celostátního finále, které se bude konat v říjnu v Hradci Králové. Na konci května Puellae et Pueri vystoupili také na mezinárodním soutěžním festivalu Svátky písní Olomouc, odkud si v kategorii Mládežnické sbory do 21 let přivezli další Zlaté pásmo a celkové vítězství. Za sebou tentokrát nechali tělesa z Rakouska, Německa i Česka. Porota ocenila zejména pestrou dramaturgii soutěžního programu a dobrou souhru mezi sborem a sbormistrem. Než se naši sboristé rozloučí na letní prázdniny, čeká je ještě týdenní výjezd, během něhož vystoupí s dalšími pěti tělesy z Rakouska, Maďarska a Slovinska společně v rakouském Grazu. V dalších dnech pak český repertoár předvedou také u slovinského Bledu a v Portoroži.

Obě soutěže i týdenní výjezd podpořilo město Nový Jičín formou grantu, všem zúčastněným děkujeme za vzornou reprezentaci města a těšíme se na viděnou v září na novojičínské slavnosti města.

Andrea Dostálová

## Festival pod kaštany multižánrový

Přijďte si užít jedinečný dvoudenní Festival pod kaštany, který se bude konat 12. a 13. července na zahradě hospody Nové Slunce. Připravili jsme pro vás bohatý program plný hudby a pohodové atmosféry. Akce je určena zejména milovníkům folku, country, world music, ale i bluegrassu.

Na festivalu vystoupí známí i méně známí umělci z různých koutů republiky. Program začíná **v pátek 12. července od 18:00 hodin**, kdy vystoupí novojičínská hudebně-zábavná kapela Fčil a Tu, jihočeská folková skupina s živelnou energií Epydemye a Lucie Redlová & Garde s mixem folku, rocku a folkloru v bigbitovějším pojetí.

**V sobotu 13. července se od 14:00 hodin** můžete těšit na bluegrassovou a folkovou kapelu New Aliquot, písničkáře Honzu Nedvěda mladšího, pop-folkovou zpěvačku Moniku Byrtusovou, country legendu Jakuba Smolíka a skvělou skupinu Bokomara.

Neváhejte a přijďte se pobavit a zažít skvělou pohodu, kterou festival nabízí. Vstupenky jsou v předprodeji na [www.festivalpodkastany.mksnj.cz](http://www.festivalpodkastany.mksnj.cz) nebo osobně na pokladně městského kulturního střediska, kina Květen nebo knihovny. Těšíme se na vás!

Radka Filipíková



## Starosta odměnil úspěšné školáky



Starosta města Stanislav Kopecký předává ocenění Karolíně Jarošové ze Základní školy Komenského 66. Foto: Marie Machková

Nejúspěšnější žáky novojičínských základních škol vybralo vedení města. Hodnocení bylo rozděleno do dvou kategorií. V první byli odměněni školáci, kteří reprezentují školu a město ve vědomostních a sportovních soutěžích. Ve druhé ti, kteří dosahují trvale výborných studijních výsledků.

Z rukou starosty Nového Jičína Stanislava Kopeckého obdrželi čestné uznání, sladkost a poukázku na nákup sportovních potřeb. Letos bylo oceněno 46 žáků.

### Vědomostní a sportovní soutěže:

**ZŠ Tyršova:** Kristýna Mičková (8. B), Karolína Vašendová (7. B), Nela Pechová (9. B), Anna Marie Lapišová (9. C), Monika Goldová (9. C)

**ZŠ Jubilejní:** Marek Pavlík (7. A), Šimon Hába (5. A), Martin Hanzelka (5. A), Martin Hrachovec (5. A), Jan Kaima (5. A), Jonáš Klunda (5. A), Jakub Moravec (4. A), Ludvík Pastor (5. A), David Plešek (4. A), Dominik Pokuta (5. A), Nela Pospíšilíková (5. A), Daniel Rada (5. A), Lukáš Šurík (4. A)

**ZŠ Komenského 66:** Nela Baronová (7. C), Viktorie Adamová (8. A), Klára Tylichová (8. A), Alice Slipková (8. A)

**ZŠ Galaxie:** Jakub Chmelař (6. A), Štěpán Janiš (4. A), Vojtěch Orlita (4. A), Jan Škrabák (4. A), Pavel Hlaváček (2. A)

### Výborné studijní výsledky:

**ZŠ Tyršova:** Vendula Románková (9. B), Gabriela Juříčková (9. B), Anežka Šatránová (9. C), Natálie Rolná (9. C), Monika Hanzelková (9. C)

**ZŠ Komenského 68:** Anna Paličková (9. A), Michaela Navrátilová (9. B), Ondřej Příbyl (9. C)

**ZŠ Jubilejní – pracoviště Jubilejní 3:** Anna Grossmanová (9. A), Dominik Borák (9. A), Lukáš Hanzelka (9. B), Matěj Rýc (9. B)

**ZŠ Jubilejní – pracoviště Dlouhá 56:** Marek Platoš (9. C), Viktorie Strakošová (9. C)

**ZŠ Komenského 66:** Lubomír Czyž (9. A), Karolína Jarošová (9. B), Matyáš Máček (9. C)

**ZŠ Galaxie:** Vlastimil Huňka (9. A), Laura Canibal (9. A).

Marie Machková, tisková mluvčí

## Akademie mateřské školy Trojlístek

V úterý 4. června se v prostorách Beskydského divadla uskutečnila slavnostní Akademie mateřské školy Trojlístek, kterou tvoří tři právní subjekty: Máchova, Komenského a Beskydská. Rodiče, prarodiče a sourozenci na úvod zhlédli uvítací video s hudbou a fotografiemi z uplynulého školního roku. Poté následovala pečlivě připravená vystoupení jednotlivých tříd, která děti předvedly s velkým nadšením. Nejprve se představily jednotlivé třídy s různými tanečními čísly, následované dětmi z kroužku lidového tance. Další část programu zahrnovala vystoupení s flétnou, které předvedly děti z kroužku flétníků, a bylo doprovázeno zpěvem v podání předškoláček. Na závěr vystoupili pedagogové, kteří zazpívali lidovou píseň „Čerešničky“. Celá akce byla důkazem skvělé spolupráce mezi všemi třemi mateřskými školami a jejich pedagogickým sborem. Rodiče odcházeli s úsměvy na tvářích a děti plné zážitků, na které budou ještě dlouho vzpomínat

Jakub Palacký, asistent pedagoga

## Děti z Dlouhé cestovaly kolem světa



Foto: Gabriela Šustalová

Základní škola Jubilejní, pracoviště Dlouhá si opět po několika letech připravila školní akademii, která se konala 6. června v Beskydském divadle. Ta letošní nesla název Cesta kolem světa za 80 minut, a tak se diváci mohli podívat do různých koutů světa skrze krásná pěvecká, hudební, taneční, ale i divadelní vystoupení. Diváci se mohli těšit nejen na vystoupení jednotlivých tříd, ale mohli zhlédnout i vystoupení divadelního kroužku, latinskoamerické a irské tance nebo módní přehlídku. Poslední číslo patřilo žákům 9. ročníku, kteří se tímto rozloučili a naznačili, kam nyní povede jejich životní cesta. Na závěr zazněla z úst všech účinkujících a učitelů píseň Stanice Svět od Lucie Vondráčkové a Radima Flendera.

Věříme, na základě vašich milých úsměvů a potlesku, že se vám vystoupení školy líbila, a budeme se opět těšit příště.

Hana Janovská, učitelka

## Komenského 66 pro bezpečný internet

V prostorách Krajského úřadu v Ostravě se na konci května uskutečnilo slavnostní předávání cen projektu Kraje pro bezpečný internet. Této významné události se zúčastnili také žáci Základní školy Komenského 66, mezi oceněnými byli Kamila Macíčková ze 7. C, Matěj Tylich z 5. A a Tobiáš Malěř z 5. B. Tito vybraní žáci si převzali hodnotné věcné ceny jako ocenění za své úspěchy a přínos v oblasti bezpečnosti na internetu.

Kromě individuálních ocenění byla oceněna i naše škola jako celek, a to za preventivní aktivity v oblasti bezpečnosti v online prostředí. Toto ocenění je důkazem, že se našim pedagogům daří vést k zodpovědnému chování na internetu a bezpečnému používání moderních technologií. Markéta Mříhladová, učitelka

## Nový ředitel ZŠ Tyršova od srpna

Rada města Nový Jičín na své 27. schůzi dne 22. května na základě výsledků konkurzního řízení jmenovala ředitelem Základní školy Nový Jičín, Tyršova 1, Gustava Žídka, a to s účinností od 1. srpna 2024.

Marie Machková, tisková mluvčí

## EDUCA na Erasmu po Evropě

Tak jako v předchozích letech, tak i v tom letošním školním roce jsme na Střední odborné škole EDUCA cestovali a cestujeme po Evropě díky udělené Akreditaci programu Erasmus+. Žáci druhých a třetích ročníků oborů Automatizace a robotika, Počítačová grafika, Cestovní ruch, Business a právo a Management sportu absolvovali dvě třítydenní odborné stáže ve firmách, hotelech a organizacích ve španělské Barceloně a řecké Soluni. Díky tomuto programu jsou také v současné době na tříměsíční stáži v Barceloně tři absolventi maturitních oborů Cestovní ruch a Management sportu. V dalším vzdělávání podporujeme i pedagogy. Tři kolegové absolvovali týdenní „job shadowing“ v našich partnerských školách v Žilině na Slovensku a portugalském Portu.

Tři učitelé se zúčastní v letních měsících jazykového kurzu na Maltě a ve Vídni. Těmito aktivitami projekt rozhodně nekončí. V příštím školním roce se rozjedeme na odborné stáže, „job shadowing“ a jazykové kurzy opět do Španělska, Řecka, na Maltu a budeme doufat, že se nám podaří navázat nová partnerství v dalších zemích Evropské unie.

Šárka Nedělová, zástupkyně ředitele

## K proměně zahrady pomohli rodiče



Foto: Iva Postová

Mateřská škola Vančurova v Novém Jičíně se rozhodla zapojit do měsíční výzvy k proměně a zvelebení prostředí školní zahrady, která je velmi oblíbeným místem pro každodenní pobyt venku v rámci dopoledních i odpoledních aktivit s dětmi. K výzvě jsme se rozhodli přizvat také rodiče našich dětí, které jsme oslovili s prosbou o spolupráci, a kteří do toho šli s námi. Poskytli nejen svůj čas, ale také vlastní nářadí a pomůcky, za což jim patří velké poděkování. Na zahradě tak během jednoho květnového odpoledne, díky šikovnosti a ochotě maminek a tatínků, vznikla nová herní místa – venkovní dílna a kuchyňka, parkoviště pro koloběžky a odrážedla, kostkoviště. Děti nově proměněná zahrada potěšila a otevřely se jim tak další možnosti k hraní, tvoření a rozvíjení jejich dovedností.

Sylva Mikušiaková, učitelka

## Cirkusová show v Berušce a Galaxii

V Slyšte, slyšte, poslouvejte, do Berušky a do Galaxie na ulici Bohuslava Martinů přijela show. Projekt cirkusu Happy Kids na celý týden ovládl naši školu i školku a skrze rozličné netradiční dovednosti umožnil žákům prožít jejich 15 minut slávy v centru manéže. Mateřská škola Beruška nám předvedla černé divadlo, kde děti absolutní tmou prozářily nejen chytrými kostýmy, ale zejména svým nadšením a tancem. Žáci Základní školy Galaxie pak celý týden pilovali svůj um ve skupinách jako provazochodci, žongléři, akrobaté na zemi i na hrazdách, fakíři, klauni nebo kouzelníci. Výsledek byl nevidaný a děti mohly plody své tvrdé práce předvést svým rodinám v šapitó, které bylo plné k prasknutí jak při čtvrté premiéře, tak rovněž při derniéře o den později.

Všem zúčastněným děkujeme za fantastickou podporu a všem dětem za jejich úžasné nasazení a trpělivost při tréninku i při představení.

Olga Orlitová, učitelka

## Minikurz první pomoci v mateřince



Foto: Simona Klosová

Jsmo moc rádi, že máme v naší mateřské škole Komenského takové rodiče, kteří jsou ochotni se s námi, a hlavně s našimi dětmi podělit o své povolání. Obzvlášť tak důležité povolání jako je zdravotní sestra. Velice jsme tedy uvítali, když dvě maminky našich dětí přišly do mateřské školy děti seznámit se základy první pomoci při nejčastějších úrazech dětí o prázdninách. Celé povídání s názornými ukázkami bylo motivované příběhem o medvědu Nešikovi, na kterém si děti mohly vyzkoušet, jak postupovat při ošetření různých typů zranění. Děti si například vyzkoušely resuscitaci, na vlastní kůži okusily, jaké to je mít sádku, ale také jak se zlomeniny ošetřují – sádkují. Naučily se prostřednictvím papírových mobilních telefonů zavolat první pomoc, mluvily se zdravotní sestrou a učily se odpovídat na otázky, které je v takové situaci čekají. Děti byly nadšené, atmosféra byla přátelská a našim maminkám patří zasloužené poděkování.

Simona Klosová, učitelka

## Pohádka od dospěláků v MŠ Sady



Foto: Jarmila Podešvová

Tak se rok s rokem sešel a v Mateřské škole Sady jsme si pro děti opět připravili pohádku, tentokrát ke Dni dětí. Tím myslím paní učitelky, asistentky, kuchařky i paní školnici. Vlastní scénář, doplněný o vtipné texty, protkaný písničkami a hudebně pohybovými hrami, sliboval úspěch u dětí. Stejně tak vlastnoručně vyrobené kulisy a kostýmy. A nemýlili jsme se. Vidět paní kuchařku či školnici v roli zlé jeskyňky, se dětem jen tak nepoštěstí.

Pohádka nabírala na dramatictosti zejména ve chvíli, kdy jelen bojoval s jeskyňkami o Smolíčka. Ale jak už to v pohádkách bývá, všechno dopadlo tak, jak má. Dobro zvítězilo nad zlem. Za velkého potlesku dětí jsme se rozloučily písničkou. A o čem bude pohádka příští rok? Že by O Popelce?

Simona Adámková, učitelka

## Druhé republikové místo ve vybíjené

Druhé? Ano. Podruhé, letos i loni se žáci Základní školy Jubilejní probíjeli do republikového finále ve vybíjené. Konalo se na konci května v Liberci. Tentokrát si přivezli cenný stříbrný kov za 2. místo. Cesta k němu ovšem nebyla jednoduchá. Během středečního odpoledne jsme odehráli zápasy základní skupiny se Strakonice, Příšovicemi a Skřivany. Hned v prvním utkání jsme se dostali do prodloužení a v doplňkovém kole, které rozhodovalo o postupu do finále o 1.–4. místo, jsme s Děčínem po prvním poločase prohrávali o čtyři vybité hráče. O to větší radost jsme měli z vědomí, že minimálně obhájíme loňskou bramboru. Chtěli jsme ale víc. Čtvrté první zápas jsme se Slaným zvládli, druhý zápas s Kroměříží o dva vybité prohráli. K poslednímu zápasu se připravila dvě družstva v žluto-černých dresech, Velké Meziříčí a sršni z Nového Jičína, jak nám přezdívali. Celý tým prokázal sílu vůle, čestnost a týmovost.

Pokřik „Tak jsme druzí, no a co!“ jsme přijali za svůj a rozhodně nejsme zklamaní.

Daniela Halaštová, učitelka

## Třetí místo v branné soutěži



Foto: Kateřina Žatečková

V pondělí 3. června se žáci Základní školy Komenského 68 zúčastnili branné vědomostní soutěže Wolfram, kterou pořádalo Krajské vojenské velitelství Ostrava. Soutěže se zúčastnilo 15 čtyřlenných družstev ze základních škol. Úkolem těchto družstev bylo co nejlépe splnit 8 branných zadání. Jednalo se

jak o vědomostní, tak o fyzicky náročné aktivity – test z historie o vojenské operaci Wolfram, zkouška z první pomoci, stavění Da Vinciho mostu, běh na 1000 m, silový trojboj, střelba na terč, hod granátem a bojová dráha.

Čtyřlenné družstvo našich osmáků svými skvělými výkony ve všech disciplínách vybojovalo třetí místo a tím i postup do krajského kola konaného v říjnu ve vojenském prostoru Libavá. Všem zúčastněným gratulujeme k postupu a na podzim držíme palce.

Kateřina Žatečková, učitelka

# Sportovní klub Straník: Více než stoletá historie a úspěšná současnost

## Historie klubu

Letos je to již 105 let, co byl založen Sportovní klub Straník. Pobočka Tělocvičné jednoty Sokol hodslavské ve Straníku byla založena na konci roku 1919, jak dokládá pokladní kniha spolku. Působnost spolku byla mnohem širší, než jen tělovýchova. Po rozvážných začátcích Straničané spolkovému životu zcela propadli. Slovy obecního kronikáře „zdánlivě tichá vesnička jeví čilý ruch jak v přesvědčení, zábavě i v oboru duševním“. Činnost spolku byla od samého počátku spojena i s ochotnickým divadlem. Spolek se po slibných začátcích nadále rozvíjel. Prvním starostou byl řídící učitel František Segeřa.

Stranický Sokol se od své mateřské hodslavské jednoty osamostatnil v roce 1939, kdy Zemský úřad v Brně vydal povolení výměr jeho stanov. I v době protektorátní správy se pokoušel vykonávat svou činnost a věnovat se především divadlu, a to až do rozpuštění sokolských spolků nařízením říšského protektora z října 1941. Spolek obnovil svou činnost ihned po osvobození obce v roce 1945.

Během desetiletí klub rozšířil své aktivity o další sporty, včetně kopané, volejbalu a tanečního sportu. V roce 1949 byl založen oddíl kopané pod vedením předsedy Miroslava Davida a začalo se budovat první fotbalové hřiště na dolním konci obce. Výstavba byla dokončena a hřiště otevřeno v roce 1950. Na tomto hřišti se fotbal hrál až do poloviny šedesátých let. Od roku 1961 se začalo s výstavbou nového hřiště s tělocvičnou a šatny v rámci akce Z. Bylo zde odpracováno mnoho brigádnických hodin a v roce 1965 byl nový sportovní areál slavnostně otevřen. V šedesátých až osmdesátých letech naši fotbalisté hraji řadu let soutěž v okresním přeboru, mládežnická družstva většinou ve III. třídě. Činnost TJ Sokol je nadále zaměřena nejen na fotbal, ale aktivní je i odbor ZRTV - tělesné cvičení všech věkových kategoriích, oddíl turistiky a lyžování pořádá turistické výlety a veřejné běžecké závody na lyžích. V roce 1980 začíná rekonstrukce hrací plochy, která je dokončena v roce 1984. Rovněž budova tělocvičny prodělává postupnou rekonstrukci, jsou vybudovány nové šatny a sociální zařízení.



Stavba sportovního areálu.

Foto: Archiv SK Straník

## Současnost klubu

Dnes je SK Straník dynamickým sportovním klubem, který nabízí širokou škálu sportovních aktivit pro všechny věkové kategorie. Kromě fotbalu a tanečních sportů, které tvoří hlavní pilíře klubu, je každoročně pořádán turnaj ve stolním tenise. V případě dobrých klimatických podmínek v zimních měsících pak v areálu vzniká kluziště, kde se pravidelně schází malí i velcí bruslaři a po večerech se zde odehrávají napínavá hokejová utkání. Výjimkou pak v zimě nejsou ani biatlonové závody.

## Fotbal

Po roce 2010 klub spadl dokonce až do IV. třídy, načež se díky postupu v roce 2022 dostal opět o soutěž výše, kde se úspěšně etabloval. Nyní je hlavním cílem hrát atraktivní fotbal, který bude bavit diváky, jež chodí na každý nedělní domácí zápas v hojném počtu.

Důležitou součástí fotbalového oddílu je pak mládež. V současném ročníku v barvách SK Straník bojují týmy přípravky a žáků. Zejména příprava dělá klubu obrovskou radost, jelikož za celou sezonu nepoznala hořkost porážky, stala se vítězem okresní soutěže. Pravidelně klub pořádá turnaj ze série Ligy malých mistrů, kdy se na hřištích mezi mantinely utkávají nejmladší děti. Mládežnické kategorie neu-



Tým mužů z roku 1961.

Foto: Archiv SK Straník



Žáci SK Straník.

Foto: Marek Nižnanský

stále rozšiřují své řady a s radostí mezi sebe přivítají nové fotbalisty. Důležitá je především radost ze hry a tím i nevědomý rozvoj dovedností, nikoliv primárně jen výsledek.

## Volejbal

Volejbalový tým SK Straník je známý svým působením na regionální i celostátní úrovni. Přestože dnes již tým není aktivní, na přelomu tisíciletí si připsal mnoho úspěchů – jedním z nejvýznamnějších je z prestižního turnaje v Dřevěnici pro neregistrované hráče. Ženský tým SK Straník se finálového turnaje zúčastnil hned 12krát a 7krát si odvezl rovnou titul mistrů ČR a 4krát stříbrné či bronzové medaile.

## Taneční skupina TST

Taneční skupina TST vznikla v roce 2015 pod Základní školou v Hostašovicích jako skromný taneční kroužek. Brzy se však rozrostla a stala se významnou součástí kulturní scény města Nový Jičín. V roce 2019 se skupina přesunula pod Sportovní klub Straník, čímž získala prostředky na vytvoření vlastního tanečního sálu. Tento krok byl podpořen projektem Mládež kraje – Moravskoslezského kraje, což umožnilo zakoupení potřebného vybavení. TST se vyznačuje dynamickým růstem a každoročně přitahuje nové tanečníky. S více než 150 aktivními členy ve věku od 3 do 18 let se stala dynamickým týmem, který se pravidelně účastní celostátních i mezinárodních soutěží. Největším úspěchem je titul 1. vicemistrů světa v kategorii Junioři street dance pro rok 2023 a tituly mistrů a 1. vicemistrů Evropy 2024.

Skupina se zaměřuje na vzdělávání v disciplínách street dance a street show, které umožňují tanečníkům vyjádřit kreativitu, energii a vášně. Nejde jen o dokonalou choreografii, ale i o rodinnou atmosféru a silné pouto mezi členy.

## Závěr

Sportovní klub Straník je klub s bohatou historií a silným zázemím. Díky široké nabídce sportovních aktivit a kvalitní infrastruktuře se klub stal centrem sportovního dění v obci. Hrdě pokračuje ve své tradici a přináší radost z pohybu a soutěžení všem svým členům a příznivcům. Během celé historie se na jeho činnosti a zajištění chodu podílelo mnoho dobrovolných funkcionářů, trenérů a nadšenců, kteří zde strávili ve svém volném čase obrovské množství hodin a jejich obětavá práce a úsilí je i dnes základem úspěšné činnosti klubu.

Radim Sváček

## Harun Farocki (9. leden 1944 Nový Jičín – 30. červenec 2014 Berlín)



Harun Farocki.

Zdroj: <https://commons.wikimedia>

Německému režisérovi, pedagogovi a průkopníkovi videoartu Harunovi Farockimu se na stránkách zpravodaje nevěnujeme poprvé. Jeho dvojnásobné půlkulaté výročí v roce 2019 připomněl Karel Chobot, který vycházel z dřívějších snah fotografa Davida Mužíka představit tuto osobnost novojičínskému publiku, a především z příspěvku Petry Janouškové ve

Vlastivědném sborníku Novojičínska. A v rámci letošního Kouzelného dne v Hückelových vilách mu byl věnován jeden z výstavních panelů. Jaký vztah měl Harun Farocki k Novému Jičínu a vilám konkrétně?

Narodil se v novojičínské nemocnici v neděli 9. ledna 1944, před 80 lety, jako Harun El Usman Faroghi, syn Abdula Qudus Faroghiho a jeho manželky Lili, Němky původem z Brombergu (dnešní polské Bydhošť). Podle přihlašovací karty se jeho rodiče do Nového Jičína přistěhovali 9. září 1943 z Berlína, pravděpodobně v reakci na mohutné bombardování města Spojenci v noci ze 4. na 5. září. Azyl našli na adrese Hindenburgstrasse 48, tedy buď přímo ve vile Fritze Hückela (dnes Revoluční 46), nebo v jedné z hospodářských budov v areálu, které v té době patřily pod totéž číslo orientační. Otec Abdul, původem z indické Karkaly, pracoval v novojičínské nemocnici. Jeho manželka byla sice medičkou, ale během pobytu v Novém Jičíně se starala o dvouletou dceru Suraiyu. Rodina na Kravařsku příliš dlouho nepobyla, pár měsíců po narození syna Haruna se 29. 5.

1944 odstěhovala do lázeňského města Teplice-Šanov, kde otec opět získal místo v místní nemocnici.

V letech 1966–1968 už jako Harun Farocki studoval na Německé televizní a filmové akademii v Berlíně. Deset let zastával v Mnichově pozici autora a redaktora časopisu Filmkritik. Jako pedagog působil na univerzitě v kalifornském Berkeley, na Umělecké univerzitě i své domovské Německé filmové a televizní akademii v Berlíně a na Akademii výtvarných umění ve Vídni.

Přes bohatou publikační činnost je známý především pro své dokumentární filmy, filmové eseje a multimediální instalace, ve kterých zpracovává téma vztahu člověka a moderních technologií a také války. Vytvořil jich více než 120. Mezi nejznámější patří *Neuhastitelný oheň* (1969), *Obrazy světa, zápis války* (1988), *Válka na dálku* (2003) nebo instalace *Deep Play* (2007). Se svou druhou manželkou Antje Ehrmann spolupracoval na projektu *Eine Einstellung zur Arbeit/Labour in a Single Shot* (2011–2014).

V roce 2002 získal cenu Petera Weisse a roku 2012 speciální cenu Roswithy Haftmann.

Zemřel 30. července 2014 nedaleko Berlína a pohřben je po boku Bertolta Brechta nebo Heinricha Manna na hřbitově v berlínské čtvrti Dorotheen. Členové Klubu rodáků a přátel města Nového Jičína v roce 2019 hřbitov během cesty do Vratislavi, Berlína a Görlitz navštívili a na hrob Haruna Farockiho položili kytici.

Přestože Harun Farocki v Novém Jičíně pobyl jen krátce a jak sám uvedl, k městu kvůli tomu neměl zvláštní vztah, můžeme jej díky dějinným okolnostem a životním osudům jeho rodičů počítat mezi mnohé další slavné novojičínské rodáky a také lidi Hückelových vil.

Lenka Chobotová, Státní okresní archiv Nový Jičín

## Rok 1914: Atentát na arcivévodu Ferdinanda zažehl světovou válku



Novojičínský rodák z dnešní Sokolovské ulice admirál Eugen von Chmelař, kolem roku 1916. Foto: Österreichisches Staatsarchiv

Právě dne 28. června před 110 lety byli v Sarajevu zavražděni následník trůnu arcivévod František Ferdinand d'Este a jeho manželka hraběnka Žofie rozená Chotková. Převoz jejich ostatků organizoval také novojičínský rodák, velitel válečného přístavu v Pule v tehdejší hodnosti kontradmirál Eugen von Chmelař, syn prezidenta Krajského soudu v Novém Jičíně. Rodák ze Sokolovské ulice v Novém Jičíně participoval na zorganizování většiny ohromné rakouské námořní flotily a převozu rakví arcivévodského páru z vojenských manévru

v Sarajevu do přístavu Terst na vlajkové bitevní lodi rakouského námořnictva SMS Viribus Unitis. Vévodkyně Žofie z Hohenbergu byla v době vraždy těhotná a událost nakonec vedla k vyhlášení jednoho z největších světových válečných konfliktů 20. století. Zasáhl do něj rovněž občané z Nového Jičína, desítky jich padly převážně na východní frontě. Jejich jména byla až do roku 1945 prezentována při vstupu do smuteční síně novojičínské hřbitova.

Majiteli 91. pěšího pluku, ve kterém sloužil i Josef Švejk, byli armádní velitelé polní zbrojmistr Ludwig Fröhlich von Elmbach und Groara (pojmenována po něm byla Fröhlichgasse, dnešní Nerudova ulice) a generál pěchoty Klaudius Czibulka von Buchland, kteří se oba narodili v Novém Jičíně. Ale o tom snad někdy příště.

Jeden z největších válečných konfliktů 20. století zvaný jako Velká válka vypukl před 110 lety následkem krutého a absurdního atentátu v Sarajevu. Válečným následkem byly ohromné ztráty na lidských životech, nejméně 10 milionů mrtvých, 15 milionů zraněných a dalších 7 milionů pohřešovaných. Válčili mezi sebou spojenecká Trojdohoda a tzv. Ústřední mocnosti. Dohodovými mocnostmi byly při vypuknutí války Francie, Rusko a Spojené království stojící na straně napadeného Srbska a Belgie, jejíž neutralitu na počátku války nerespektovalo během útoku na západě Německo. K Dohodě se postup-

ně připojovaly další státy, kupříkladu v roce 1914 Japonsko, v roce 1915 Itálie, v roce 1916 Rumunsko a Portugalsko a v roce 1917 Spojené státy americké a Řecko. K Německu a Rakousko-Uhersku se v roce 1914 přidala Osmanská říše a v roce 1915 také Bulharsko. Na konci války zůstaly v Evropě neutrální státy pouze Španělsko, Švýcarsko, Nizozemsko, Lichtenštejnsko a státy Skandinávie. Celkově bylo mobilizováno na 60 milionů vojáků.

Válečné střety probíhaly v Evropě i mimo ni na více frontách. Jako rozhodující bojiště se ukázala západní fronta, kde se na území Belgie a Francie střetla německá armáda s Francouzi a Angličany a později Američany. Přišla rovněž éra tankových vojsk. Na východní frontě po několika carských ofenzívách včetně porážky u Zborova se podařilo spojeneckým silám obsadit celou Ukrajinu včetně Krymu. Bohužel konec války 11. listopadu roku 1918 znamenal velké změny, které se promítly i do dalšího vývoje celého světa.

Tzv. Versailleský mír – mírová jednání zahájená v lednu roku 1919 sice přinesla status nově vzniklé Československé republiky, ale nenavrátila nám zpět právoplatné území naší země, jako byl Teplický záliv, Orlův ostrov, Moře Julia Payera, Wilczekův ostrov, Brněnský záliv a další. Tehdejší diplomat Edvard Beneš nedokázal obhájit ani další nároky na vzdálená místa naší Země Koruny české, což se prokázalo opětovně i po roce 1945. Tehdy jsme ztratili další území zvané Podkarpatská Rus. Radek Polách, Muzeum Novojičínska



Rakve arcivévod Františka Ferdinanda d'Este po atentátu v Sarajevu 1914. Foto: Muzeum Novojičínska

■ **HORIZONT: AMERICKÁ SÁGA** • pondělí 1. 7. / středa 10. 7. v 19:00 h • Vítejte na starém dobrém Divokém západě, který všichni milují! Příběh se odehrává během americké občanské války v šedesátých letech 19. století a představuje předválečné i poválečné období • USA, western, drama, 181 min., titulky, nepřístupné do 15 let

■ **TICHÉ MÍSTO: PRVNÍ DEN** • úterý 2. 7. ve 20:00 h • Jestli chcete přežít, musíte zůstat potichu. Úspěšná hororová saga se v novém díle vrací ke dni, kdy agresivní mimozemšťané přiletěli na naši planetu • USA, horor, 99 min., titulky, nepřístupné do 15 let

■ **GUMP – JSME DVOJKA** • středa 3. 7. ve 13:00 h • Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila • Česko, rodinný, dobrodružný, 87 min.

■ **FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE** • středa 3. 7. v 19:00 h • Film je očekávaným návratem do kultovního dystopického světa, jenž byl stvořen před více než 30 lety ve velkoformech o Šíleném Maxovi • USA, sci-fi, akční, dobrodružný, 148 min., dabing, nepřístupné do 15 let

■ **JÁ, PADOUCH 4** • čtvrtek 4. 7. / sobota 6. 7. / neděle 7. 7. / sobota 13. 7. v 17:30 h / neděle 14. 7. v 16:00 h • Nejslavnější animovaný zlošin se vrací! Ve čtvrtém díle série Já, padouch byste nechtěli být v Gruově kůži. Nejenže do jeho už tak velké rodiny přibýlo další dítě, které mu brnká na nervy, ale z vězení navíc uprchnul jeho letitý nepřítel, který má na Grua a jeho rodinu opravdu velkou pifku • USA, animovaný, komedie, 94 min.

■ **ZÁVOD O SLÁVU** • čtvrtek 4. 7. / neděle 7. 7. ve 20:00 h / pátek 5. 7. v 16:30 h • Jedna z největších sportovních rivalit všech dob se odehrála v osmdesátých letech mezi německou Audi a italskou Lancií • Itálie, Německo, sportovní, 109 min., titulky, nevhodné do 12 let

■ **HRABĚ MONTE CHRISTO** • pátek 5. 7. v 19:00 h • Velkolepé nové zpracování slavného dobrodružného románu Alexandra Dumase staršího. Na velkém plátně ožívá jeden z největších epických příběhů o lásce, zradě a cestě za odplatou • Francie, dobrodružný, historický, akční, 179 min., dabing, nevhodné do 12 let

■ **KASKADÉR** • sobota 6. 7. ve 20:00 h • Je zvyklý padat z výšek, bourat v autě, hořet a dostávat pořádné nařezáno. Existují ale situace, které ani otrřískaný kaskadér nezvládne • USA, komedie, akční, 128 min., dabing, nevhodné do 12 let

■ **TAROT** • pondělí 8. 7. ve 20:00 h • Když skupina přátel neuvážene poruší nejdůležitější pravidlo tarotů, které vykladačům zapovídá použití balíčku jiného vykladače, přivolají na sebe nevědomky hněv nepředstavitelného zla, které bylo v prokletém balíčku karet uvězněno • USA, horor, 92 min., titulky, nepřístupné do 15 let

■ **ZÁPISNÍK ALKOHOLÍČKY** • úterý 9. 7. / sobota 13. 7. / pondělí 15. 7. ve 20:00 h / pátek 12. 7. v 17:30 h • Jak snadné je propadnout závislosti, jak těžké si ji připustit a pak se z ní dostat? Zapisník alkoholičky je upřímnou filmovou zповědí abstinující alkoholičky a nemoralizujícím pohledem na to, jak pijí ženy • Česko, drama, komedie, 90 min., nepřístupné do 15 let

■ **VEZMI MĚ NA MĚSÍC** • čtvrtek 11. 7. v 17:00 h / pátek 12. 7. / středa 17. 7. ve 20:00 h • Snímek FLY ME TO THE MOON, ve kterém se v hlavních rolích představí Scarlett Johansson a Channing Tatum, je komedie, která divákům umožní nahlédnout do zákulisí agentury NASA v době příprav historického přistání na Měsíci • USA, komedie, 132 min., titulky

■ **MAXXINE** • čtvrtek 11. 7. / neděle 14. 7. / úterý 16. 7. ve 20:00 h • Život v Hollywoodu dokáže člověka zabít. Slavná porno-hercečka Maxine konečně dostává šanci prorazit v „normálním“ filmu, jenže v tu chvíli se jí do cesty připele obávaný sériový vrah. MaXXXine je stylový kousek s hravostí balancující mezi hororem a drsnou detektivkou • USA, thriller, horor, 103 min., titulky, nepřístupné do 15 let

■ **KRÁLOVSTVÍ KOČEK** • neděle 14. 7. v 18:00 h • Dívka Haru zachrání kocoura, který přecházel rušnou ulici. Tím ale uvede do chodu série fantastických událostí, které ji přivedou až do království koček • Japonsko, animovaný, 75 min.

■ **LÁSKA NA ZAKÁZKU** • středa 17. 7. ve 13:00 h • Lehká komedie plná oblíbených hereckých tváří, mezi kterými nechybí ani dva čeští Belmondové! • Česko, komedie, 82 min., nevhodné do 12 let

■ **V HLAVĚ 2** • čtvrtek 18. 7. / neděle 21. 7. v 17:30 h (2D) / sobota 20. 7. v 17:30 h (3D) • Ve snímku společnosti Disney a Pixar budou mít diváci znovu možnost se podívat na to, co se právě odehrává v hlavě čerstvé teenagerky Riley • USA, animovaný, 96 min.

■ **ZAHRADNÍKŮV ROK** • čtvrtek 18. 7. / sobota 20. 7. ve 20:00 h / pátek 19. 7. v 17:30 h • Na úpatí malebného kopečku žije zahradník (Oldřich Kaiser) se svojí ženou, kteří se starají o své malé zahradičnictví. Jejich idylický život je narušen, když se do nedalekého zámku stěhuje nový majitel, který se chystá koupit všechny okolní pozemky, včetně toho patřící zahradníkovi • Česko, komedie, drama, 104 min., nevhodné do 12 let

■ **TWISTERS** • pátek 19. 7. ve 20:00 h • Volné pokračování filmu „Twister“ z roku 1996. Bývalá lovkyně bouří Kate (Daisy Edgar-Jonesová) se znovu vydává na otevřené pláň, aby otestovala nový převratný systém sledování bouří • USA, akční, thriller, 117 min., titulky, nevhodné do 12 let

■ **ZATRACENÁ KRAVÁ LÁSKA** • neděle 21. 7. ve 20:00 h • Konec osmdesáté, vyprahlý americký zapadák. Samotářská provozní posilovny Lou (Kristen Stewart) se bezhlavě zamiluje do Jackie (Katy O'Brian), nabušené kulturistky, která míří vyhrát mistrovství do Las Vegas. Vášnivá láska a německé steroidy vliví ústřední dvojici do žil obrovskou dávkou energie • USA, thriller, 104 min., titulky, nevhodné do 12 let

**Legenda:** ■ Běžné představení ■ Dětské představení ■ Bio senior  
Více k filmům a online rezervace/prodej na: [www.kinonovyjicin.cz](http://www.kinonovyjicin.cz)

## Letní kino v zahradní restauraci

Ve dnech 22. července až 4. srpna se uskuteční **od 21:00 hodin** promítání pod širým nebem v areálu zahradní restaurace Nové Slunce. V případě nepříznivého počasí se promítání přesouvá ve stejném hracím čase do kina Květen v Havlíčkově ulici. Vstupné: 100 Kč. ZMĚNA PROGRAMU VYHAZENÁ. Aktuální informace na stránkách [www.kinonovyjicin.cz](http://www.kinonovyjicin.cz).

■ **TROLLOVÉ 3** • pondělí 22. 7. • Nejbarevnější film plný tpytek a předělávek těch největších hudebních hitů se vrací do kin. Roztomilí Trollové v čele s princeznou Poppy budou už potřetí řádit jako utržení ze řetězu a navrch prožívat řadu nervdrásajících dobrodružství • USA, animovaný, komedie, 91 min.

■ **GUMP – JSME DVOJKA** • úterý 23. 7. • Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta předchozí skončila. Se svým milovaným Bédou Kozím Bobkem projdou příběhem, který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. Film pro všechny, kteří dokážou číst ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím neumějí nebo nevěří, že je to možné • Česko, rodinný, dobrodružný, 87 min.

■ **KUNG FU PANDA 4** • středa 24. 7. • Nejslavnější pandí bojovník všech dob se vrací a bude mít řádu práce. Ve čtvrtém díle oblíbené série Kung Fu Panda bude Po vybírat svého nástupce, bojovat s dosud nejmocnějším protivníkem, ale hlavně... baštit knedlíčky • USA, animovaný, komedie, 94 min.

■ **SLADKÝ ŽIVOT** • čtvrtek 25. 7. • Mistr světa v hokeji, který miluje krásné ženy a rychlá auta, musí projít nečekanou životní zkouškou, aby nezklamal své nové přátele a rodinu, o jejíž existenci neměl tušení. Vladimír Polívka v nové komedii od tvůrců filmu Ženy v běhu • Česko, komedie, 102 min.

■ **HARRY POTTER A KÁMEN MUDRCŮ** • pátek 26. 7. • Až do svých jedenáctých narozenin si o sobě Harry myslel, že je jen obyčejný chlapec. Pak ale dostal sovi poštou dopis, kterým byl zván ke studiu na prestižní soukromé Škole čar a kouzel v Bradavicích, a jeho život se rázem proměnil. • Velká Británie, USA, fantasy, rodinný, dobrodružný, mysteriózní, 152 min.

■ **TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU** • sobota 27. 7. • Nejroztomilejší psi záchranáři se vrací s dalším velkým dobrodružstvím. V hlavní roli budou tentokrát superschopnosti, které naši hrdinové získají poté, co na jejich domov dopadne meteorit • USA, animovaný, komedie, 93 min.

■ **MILLEROVI NA TRIPU** • neděle 28. 7. • Bezvýznamný dealer David Burke je obchodník na volné noze, jehož zdrojem příjmů je prodej marihuany té nejvyšší kvality. Když je jednoho dne okraden o výdělek i o zboží, dostává se do velkého maléru. Jeho davatel je ochotný odpustit mu jeho dluh, ovšem pouze v případě, že osobně dojde do Mexika a propašuje přes hranici novou zásilku marihuany • USA, komedie, krimi, road movie, 110 min., dabing, nepřístupné do 15 let

■ **PTÁCI STĚHOVÁCI** • pondělí 29. 8. • Po Mimoních, zpívajících zvířecích hvězdách a mazlíčcích s tajným životem přichází studio Illumination s dalšími animovanými hrdiny, které si zamilujete. Ptáci stěhováci vyprávějí o kachní rodině, toužící zažít dobrodružství • USA, animovaný, komedie, 92 min.

■ **ARISTOKRATKA VE VARU** • úterý 30. 7. • Hrabě Frank Kostka, jeho žena Vivien a jejich dcera Marie žijí na svém rodovém zámku Kostka. Původní zájem návštěvníků zámku o kletbu komtesy Marie už netáhne jako dřív. Frank je v koncích, protože není dost peněz na výplatu, ani na potřebné opravy. A právě v tu chvíli se objeví dcera právníka Bendy Denisa, která rozvíří poklidné vody rodového sídla... • Česko, komedie, 99 min.

■ **MIMONI 2: PADOUCH PŘICHÁZÍ** • středa 31. 8. • Nejžlutější a nejspěšnější animovaná filmová série se vrací do kin v tom naprosto nejzásadnějším momentu. Ve filmu se konečně dozvíme, jak došlo k nerozlučnému spojení Mimoňů a superpadoucha Grua • USA, animovaný, komedie, 88 min.

**Legenda:** ■ Běžné představení ■ Dětské představení

**Městské  
kulturní  
středisko**  
Nový Jičín p.o.

Klub Galerie  
Výstavní síň „Stará pošta“  
Městská knihovna  
Cofeemusicbar  
www.mksnj.cz

Tel.: 556 701 853,  
e-mail: [mksnj@mksnj.cz](mailto:mksnj@mksnj.cz),  
web: [www.mksnj.cz](http://www.mksnj.cz).

■ **1. 7.–19. 7.** • Městská knihovna • **MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN** • Národní putovní výstava ročníku 2023 přináší svědectví o zvelebování opomíjených míst a objektů v sídlech a krajině. Svědectví o proměnách chátrajících staveb v důstojné objekty s užitečnou náplní, o zkrášlených náměstích a náběhách, nádražích, sakrálních stavbách. Výstava je k vidění v provozních hodinách knihovny • Vstup zdarma

■ **4. 7. od 8:00 do 11:00 h** • Městská knihovna • **PRÁZDNINOVÉ ČTVRTKY: OLYMPIÁDA V PAŘÍŽI** • Dopolnedne na téma letní olympiády. Zábava, soutěž, kvíz. V 10:00 hodin vernisáž výstavy výtvarných prací na téma „Paříž ve víru olympijských her“ a vyhlášení vítěze výtvarné soutěže. Akce se uskuteční ve spolupráci s Francouzsko-českým spolkem Nový Jičín • Kapacita míst je omezena, možnost rezervace osobně v knihovně nebo na tel.: 734 645 539 • Vstup zdarma

■ **4. 7.–19. 7.** • Městská knihovna • **PAŘÍŽ VE VÍRU OLYMPIJSKÝCH HER** • Výstava výtvarných prací dětí na téma letních olympijských her

■ **8. 7.–29. 7.** • Výstavní síň „Stará pošta“ • **POHLED ZBLÍZKA** • Výstava jemných a kouzelných fotografií Pavly Holáňové zachycuje zblízka krásy naší bohaté a různorodé přírody, např. detailní záběry flory, hmyzu nebo kapek deště • Vernisáž **ve čtvrtek 4. července v 16:00 hodin** • Vstupné: dospělí 20 / děti 10 Kč

■ **9. 7.–29. 7.** • Kavárna Stará pošta • **VŠEMI SMĚRY** • Výstava prací absolventů výtvarného kurzu kresby a grafiky • Vernisáž v pondělí 8. července v 16:00 hodin

■ **11. 7. od 8:00 do 11:00 h** • Městská knihovna • **PRÁZDNINOVÉ ČTVRTKY: KNIHOVNÍ ŠESTIBOJ** • Soutěžní klání v zahradě knihovny. Dopolnedne plné zážitků a soutěživosti v rozmanitých disciplínách • Kapacita míst je omezena, možnost rezervace osobně v knihovně nebo na tel.: 734 645 539 • Vstup zdarma

■ **12. 7. od 19:00 h** • zahrada hospody Nové Slunce • **FESTIVAL POD KAŠTANY - VI. ROČNÍK** • Pohodový festival ve stylu folk, blues, country i bluegrassu. Vystoupí: **Fčil a Tu, Epydemye, Lucie Redlová & Garde** • Vstupné: 150 Kč

■ **13. 7. od 14:00 h** • zahrada hospody Nové Slunce • **FESTIVAL POD KAŠTANY - VI. ROČNÍK** • Pohodový festival ve stylu folk,

blues, country. Vystoupí: **Bokomara, Monika Byrtusová a hosté, New Aliquot, Jakub Smolík s kapelou, Honza Nedvěd ml., a další...** • Vstupné: 250 Kč

■ **14. 7. v 15:00 h** • zahrada hospody Nové Slunce • **DECHOVÝ ORCHESTR MĚSTA NOVÝ JIČÍN** • Tradiční odpoledne nejen pro seniory

■ **18. 7. od 8:00 do 11:00 h** • Městská knihovna • **PRÁZDNINOVÉ ČTVRTKY: HRAVÁ LETNÍ ANGLIČTINA** • Zábavné dopoledne s prvky angličtiny – písničky, hry, příběhy, tvoření. Svou dávku motivace k učení naleznete u lektorky Zuzany Włodovské z projektu Jazyky srdcem • Kapacita míst je omezena, možnost rezervace osobně v knihovně nebo na tel.: 734 645 539 • Vstup zdarma

■ **19. 7. ve 20:00 h** • Masarykovo náměstí • **D.A.R.S / SUPPORT NEMINEM** • Slovenská rocková kapela, která vznikla po rozpadu původní sestavy kapely Desmod

■ **22. 7.–4. 8. od 21:00 h** • zahrada hospody Nové Slunce • **LETNÍ KINO** • Promítání pod širým nebem

■ **26. 7. ve 20:00 h** • Masarykovo náměstí • **O5 A RADEČEK / SUPPORT PINKIWI** • O5 a Radeček jsou kluci z Jeseníků, kde už víc než 25 let skládají muziku a písničky, které určitě znáte



Tel.: 556 710 088, 731 478 355,  
e-mail: [fokusnj@fokusnj.cz](mailto:fokusnj@fokusnj.cz),  
web: <http://www.fokusnj.cz>

#### Vážení příznivci,

děkujeme vám za zájem ve školním roce 2023/2024, vážíme si toho. Nabízíme ještě pár volných míst na našich příměstských a pobytových letních táborech. Zároveň jsme 3. června zahájili nabídku na zájmové útvary (kroužky) pro následný školní rok. Neváhejte si rezervovat své místo. Rádi se s vámi potkáme na kroužku či při konání příležitostné aktivity. **Prima léto 2024 vám přejí všichni Fokusáci.**



#### NÁVŠTĚVNÍCKÉ CENTRUM

telefon: 556 711 888, 735 704 070, e-mail: [icentrum@novyjiicin.cz](mailto:icentrum@novyjiicin.cz),  
weby: [www.icnj.cz](http://www.icnj.cz), [www.pivobraninj.cz](http://www.pivobraninj.cz)  
instagram: [www.instagram.com/navstevnickecentrum](https://www.instagram.com/navstevnickecentrum)

#### Výstavy:

■ **do 1. 9.** • **SBĚRATELSTVÍ PIVNÍCH SUVENÝRŮ** • Placená expozice klobouků

■ **3. 7.–18. 8.** • **KOUZLO FOTOATELIÉRU A KOČOVNÍ HERCI** • Výstava k životnímu jubileu fotografa Josefa Knápka • Galerie Návštěvníckého centra • Vernisáž výstavy se uskuteční **v pátek 3. července v 17:00 hodin**

■ **20. 7. v 10:00, 12:00, 14:00 h** • **ZÁŽITKOVÝ DEN PRO KLOBOUK** • Komentovaná projížďka dobovým autobusem po technických památkách města, které proslavila výroba klobouků • Na akci je nutná předchozí rezervace • Cena 200 Kč / dospělí, 100 Kč / děti



**Muzeum  
Novojičínska**

Tel.: 556 701 156,  
e-mail: [sekretariat@muzeumnj.cz](mailto:sekretariat@muzeumnj.cz),  
web: <http://www.muzeumnj.cz>.

■ **2. 7. v 16:00 h** • **PETR HUGO ŠLIK** • Zveme děti i jejich rodiče na setkání se spisovatelem a hudebníkem Petrem Hugo Šlikem v Žerotínském zámku. Čeká vás povídání o knížkách a dobrodružství, hudební vystoupení, hledací hra Ztracený v muzeu • Vstupné: 60 Kč

■ **9. 7.–30. 8.** • **LÉTO NA ZÁMKU** • Výroba prázdninových deníků, vypalování rostlinných ornamentů na dřevěné vařečky, výroba šperků z pryskyřice, hledačka v expozici historie Lev mezi knihami, hledačka na výstavě Poklady Země, odlívání zkamenělin ve formách a spousta dalších aktivit • Vhodné pro skupiny i jednotlivce • Objednat se můžete na tel. číslech: 724 124 000, 737 004 323 • Vstupné: 50 Kč

## Pochod Okolím Nového Jičína



V cíli na zahradě restaurace Nové Slunce. Foto: Zdeněk Heralt

Za pěkného počasí se v sobotu 25. května uskutečnil 15. ročník pochodu Okolím Nového Jičína, který pořádá Klub českých turistů, odbor TJ Nový Jičín s podporou města Nového Jičína. Organizačně se také podíleli skauti z oddílu Pagoda a mladí turisté z oddílu TOM Ještěrky. Na startu na zahradě v restauraci Nové Slunce se sešlo celkem 257 turistů a cykloturistů, převážně z Nového Jičína a blízkého okolí, ale přišli také ze vzdálenějších míst, například z Opavy či Prostějova.

Účastníci se mohli vydat na trasu buď pěšky, nebo na kole. Pro ty nejmenší připravily děti z Ještěrky pohádkový les se soutěžími. Také větší děti a dospělí si přišli na své. Na pěších trasách 9, 15 a 25 km pro ně skauti nachystali dovednostní disciplíny, velkému zájmu se těšily lodičky na Čerfáku. Vyznavači cykloturistiky vyjeli na trasy v délce 40 nebo 70 km. Letos byla překvapivě větší účast na 70kilometrové trase. Pěší trasy měly cíl na Svinci, cyklisté se vrátili zpět do Nového Slunce.

V cíli všichni účastníci obdrželi pamětní list. V Novém Slunci bylo také vylosováno 40 účastníků, kteří dostali od našeho odboru a města pěkné dárky. Poděkování patří všem pořadatelům, kteří se na akci podíleli, jak z odboru KČT, oddílu TOM Ještěrky, skautům z Pagody a městu Novému Jičínu za finanční i věcnou podporu.

Martina Fiedlerová, předsedkyně odboru

## Prázdninová půjčovná doba v knihovně

Půjčovná doba v Městské knihovně Nový Jičín (Husova 2) bude od 1. července do 30. srpna (kromě dovolené) následující:

### Oddělení pro dospělé:

PO 8:00–11:00, 12:00–18:00 h    ÚT 8:00–11:00, 12:00–16:00 h  
ST 8:00–11:00, 12:00–16:00 h    ČT 8:00–11:00, 12:00–18:00 h  
PÁ 8:00–11:00, 12:00–16:00 h

### Oddělení pro děti a mládež, Oddělení T-klub:

PO – PÁ 8:00 – 11:00, 12:00 – 15:00 h

Z důvodu čerpání dovolené bude městská knihovna **od 22. července do 2. srpna** pro veřejnost uzavřena.

Renáta Domoráková, vedoucí knihovny

## Klub rodáků a přátel města



zve v **úterý 9. července v 16:30 hodin** na vernisáž letní výstavy **Václav Zemánek – Architekt**, věnované tvorbě Novojičičáka Václava Zemánka a jeho Studia Z Brno, na které bilancuje ke svým osmdesátinám a představuje své nejdůležitější projekty a jejich realizace. Výstava potrvá do 8. září.

Přístupná: pondělí/středa, 15:00–17:00 hodin

nebo po domluvě na tel. č.: 732 729 491. Bašta městského opevnění, Gen. Hlaďo 2, vstup zdarma.

Připomínáme, že všechny naše akce jsou volně přístupné široké veřejnosti. Bližší informace naleznete na našich vývěskách, internetových stránkách, facebookovém profilu a Instagramu.

Lenka Chobotová

## Pozvánky

### ■ Promenádní koncert městské dechové hudby

Městský dechový orchestr Nový Jičín v rámci Novojičinského kulturního léta vystoupí v **neděli 14. července od 15:00 hodin** na tradičním promenádním koncertě v zahradě hospody Nové Slunce. Můžete se těšit na příjemně strávený čas s příznivci a posluchači nejen dechové hudby. V repertoáru orchestru zazní taneční a filmové melodie, které dokáží oslovit širokou veřejnost. Vstup zdarma.

### ■ S odborem Turisti na zájezd do Krušných hor

Klub českých turistů, odbor Turisti Nový Jičín zve všechny příznivce pěší turistiky a poznávání na vícedenní zájezd do Krušných hor v termínu **27. července až 3. srpna**. Odjezd vlastním autobusem v **7:00 hodin** od Lidlu. Navštívíme mj. zámek Jezeří, hornickou krajinu v okolí Krupky (UNESCO) a Komáří hůrku, Horu sv. Kateřiny, Teplice, okolí Duchcova a Drážďany (s průvodcem). Máme připraveno více variant tras, aby si každý mohl zvolit dle své výkonnosti. Ubytování budeme v hotelu v Duchcově. V ceně zájezdu je doprava a parkovné, ubytování s polopenzí, poplatek OÚ, mapy na trasy a průvodce po Drážďanech. Aktuální informace najdete na <https://turisti-kctnj.cz> a na vývěskách na ulicích Lidické a K Nemocnici.

### ■ Cyklovýlet s koupáním v lomu Olšovec

V **sobotu 20. července** pořádá Klub českých turistů, odbor TJ Nový Jičín cyklovýlet s koupáním v lomu Olšovec. Celková trasa měří asi 65 km. Sraz účastníků je v **8:00 hodin** u Lidlu. Více informací o akcích a přihláškách naleznete na [www.kctnovyjiicin.cz](http://www.kctnovyjiicin.cz) nebo ve vývěsní skřínce na ulici Lidické.

## HOBBY ČERTÁK TRIATLON

### 2. ročník

pod záštitou starosty  
města Nový Jičín

**13. 7. 2024**

#### HLAVNÍ ORGANIZÁTOR

Atletika Nový Jičín z. s., Město Nový Jičín

#### SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE

SVC Fokus Nový Jičín, Nemocnice AGEL Nový Jičín, MP Nový Jičín, HZS MSK, Starojicko a.s., ČRS MO Nový Jičín, Cykloklub Nový Jičín

#### MÍSTO A TYP ZÁVODŮ

Nový Jičín - okolí Čertáku  
Závodí děti a dospělí

#### KATEGORIE

**Muži** - 400 m plavání - 15 km bike - 4 km běh  
AA (1995-2005); BB (1985-1994); CC (1975-1984)  
DD (1965-1974); EE (1964 a starší)

**Ženy** - 400 m plavání - 15 km bike - 4 km běh  
FF (1995-2005); GG (1985-1994); HH (1975-1984)  
II (1965-1974); JJ (1964 a starší)

**Děti (samostatně holky a kluci)**  
A (2020 a mladší) 100 m odražedlo - 100 m běh  
B (2018-2019) 100 m odražedlo - 100 m běh  
C (2016-2017) 50 m plavání - 1 km bike - 500 m běh  
D (2014-2015) 50 m plavání - 1 km bike - 500 m běh  
E (2012-2013 - mladší žáci) 110 m plavání - 2 km bike - 1 km běh  
F (2010-2011 - starší žáci) 110 m plavání - 3 km bike - 2 km běh  
G (2006-2009 - dorostenci a junioři) 400 m plavání - 15 km bike - 4 km běh

#### START

děti hromadný, dospělí hromadný

#### STARTOVNÉ

děti 100 Kč, dospělí 500 Kč (na místě 600 Kč)  
Pořadatel si vyhrazuje právo sloučení kategorií dle počtu přihlášených.  
Kdo přijede na start na kole, bude zvýhodněn :-). Doporučena jsou treková nebo horská kola.

#### ČASOVÝ HARMONOGRAM

8:00 - 9:25 - registrace dětí  
9:30 - start nejmladších dětí DUATLON  
10:00 - start dětí TRIATLON  
11:00 - vyhlášení dětských kategorií  
12:00 - start mužů TRIATLON  
12:10 - start žen, juniorek, junioři TRIATLON  
15:00 - vyhlášení juniorů a dospělých  
16:00 - koncert kapely Pepe ty a já

**Nemocnice AGEL** Nový Jičín

**bolní dvůr** hostinec

**KONKYS**

**ZUUM**

**HOTEL ABACIE**

**S4F**

**Správa**

[www.triatlon-certak.webnode.cz](http://www.triatlon-certak.webnode.cz)

# IR THERMIC S.R.O. PRODÁVÁME

ZAVAŘOVACÍ SKLENICE  
VÍČKA NA SKLENICE  
DEMIŽONY, PLECHOVKY

e-shop: [www.irt.cz](http://www.irt.cz)

prodejna: Bernartice  
nad Odrou 156, 74101  
(dvůr vedle UAX)



ZAHRADNÍ  
CENTRUM  
1994 30 let 2024  
pod kloboukem



# LETNÍ 30KA

Slavíme 30. narozeniny!

Slavte s námi  
a využijte slevu 30 %  
na vybrané druhy zboží.

OD 1. 7.  
DO VYPRODÁNÍ

OTEVÍRACÍ DOBA: Každý den: 8 – 18 hod  
[WWW.ZCPODKLOBOUKEM.CZ](http://WWW.ZCPODKLOBOUKEM.CZ)



[www.nabytekmorava.cz](http://www.nabytekmorava.cz)  
Český výrobce nábytku



Podniková prodejna  
Jerlochovice 120  
742 45 Fulnek  
Tel: +420 731 184 215

Výklopná postel  
VS 21075  
39 400,-

Taburet  
810,-

Válenda Jana  
3 590,-

Rohová lavice  
5 290,-

Křesílko Rony  
5 210,-

Map showing the location of Nabytek Morava.cz near Jerlochovice 120, Fulnek, with directions to Víkovice and Fulnek.

**! LETNÍ NABÍDKA ! - Při osobním odběru do konce prázdnin sleva 10% z internetových cen.**

**EXOTIC ZOO**  
CHOVATELSKÉ POTŘEBY



**Kostelní 19, Nový Jičín**  
**www.exotic-zoo.cz**  
**e-mail: info@exotic-zoo.cz**  
**tel.: +420 775 618 788**

## Hledáte práci v přátelském kolektivu? Staňte se Pomocným skladníkem!

Zkrácený úvazek 25 hodin týdně pro OZP

Práci ve skladu

Možnost profesního růstu

Přátelský kolektiv

Férové platové ohodnocení

**Benefity:** 23 dní dovolené, firemní akce,  
sleva na firemní sortiment,  
příspěvek na dopravu.

Požadujeme:

Ochotu pracovat manuálně  
Samostatnost a spolehlivost  
Řidičský průkaz na VZV  
výhodou ale ne podmínkou!

Kde?:

IR THERMIC s.r.o.  
Bernartice nad Odrou  
156, 741 01  
**Nástup možný ihned!**

Máte zájem?

Kontaktujte nás:

Email: bartonova@irt.cz

Telefon: 777 079 073

**Neváhejte a staňte se součástí našeho týmu!**



**Provapo<sup>®</sup> ECO WC**

VÝROBA  
A PRODEJ  
JIŽ 30 LET

- snadná instalace bez vody, odpadu, el. proudu
- 7 typů WC
- 3 roky záruka
- ekologičnost
- dlouhá životnost




prospekt bezplatně zašleme  
volejte zdarma  
**800 100 414**

**PROVAPO**  
Praha 3 – Vinohrady  
provapo@provapo.cz  
www.provapo.cz



**PODPORZDRAVIE**

**VÍCE INFO TADY**



**ZÁKLADNÍ KURZ PRVNÍ POMOCI**  
**9.7.2024, 8:30 (3HOD.)**

NOVÝ JIČÍN, EDUCA - STŘEDNÍ ŠKOLA  
B.MARTINU 1994/4 (1250,-Kč)

**KURZ ZAHRAUJE**

- KPR (resuscitace): dospělý, dítě
- Práce s AED
- Přivolání pomoci
- První pomoc při dušení
- První pomoc v bezvědomí
- Osvědčení o absolvování kurzu

**LEKTOR**  
MUDr.Michaela Al-Eyani

**KONTAKT** ☎ 722 424 926 🌐 podporzdравie

**Firma Baspyr Glass s.r.o.**  
**hledá skláře technického skla.**

Místo: Ostrava Hošťálkovice.  
Náplň práce: tvarování, výroba, oprava skla.  
Požadujeme samostatnost a praxi. Kontakt: baspyrglass@seznam.cz , 774 183 204



**alzheimer home**  
člen skupiny Penta Hospitals

**Nastartujte kariéru v ALZHEIMER HOME**

**Hledáme všeobecné sestry**

Nástupní mzda  
**42 000 Kč**

pololetní odměny  
**+ 8 000 Kč**

T: 774 774 088  
alzheimerhome.cz/kariera

**PentaHospitals**

## Bělunek na levé páce třetí v Evropě



Foto: Monika Bělunková

V květnu pořádala Bratislava po 27 letech Mistrovství Evropy v páce. Účastnilo se celkem 29 států z celé Evropy a soutěžilo více než 1000 závodníků. Česká Asociace Armwrestlingu vyslala 32 nejlepších pákařů z celého Česka. V nominaci nechyběl trenér a předseda novojičínského armwrestlingového klubu Jaromír Bělunek a jeho svěřenec Jan David. Jaromír Bělunek opět stál na bedně vítězů a dovezl si do Nového Jičína bronzovou medaili. Ke svému úspěchu Jaromír sděluje: „Měl jsem pouze tři týdny na to, abych shodil dvanáct kilogramů váhy. Důležité však bylo neztratit sílu a objem svalů. Nakonec se cíl povedl a den před soutěží jsem navázal s půlkilovou rezervou. Na soutěži jsem se přihlásil jen na dominantní levačku. Když se na mistrovství podívám s odstupem času, byl to můj nejtěžší závod v kariéře.“ Ve váhové kategorii 70 kilogramů seniors soutěžil na obě ruce Jan David, jeho lepším výsledkem bylo 9. místo na pravou ruku.

Monika Bělunková

## Šipkaři uhájili ligovou příslušnost

V červnu vyvrcholil ročník 2023/24 v elektronických šipkách, kterého se napříč dvěma ligami v rámci Moravskoslezského kraje zúčastnila čtveřice týmů z Nového Jičína. Dva z nich – Na Šikmém ploše a Kolonie Žilina – se představily ve 2. lize a skupině B, kde prvně jmenovaný mančaft po nepovedeném závěru opustil stupně vítězů a skončil na 4. místě. Žiliništi pak skončili třináctí a to o bod před frydecko-místecským Crossem. O patro níže, konkrétně ve 3. lize (opět skupině B), se o lepší skóre umístili na 6. místě zástupci Medúza Baru a předposlední místo obsadilo béčko již zmíněné Kolonie. Pro příští sezonu se podle dostupných zdrojů chystá B-tým i pro neúspěšnější celek Na Šikmém ploše a v plánu je i vytvoření steelového družstva.

Pavel Kašuba

## Fotbalisté Bludovic na osmém místě

Fotbalisté TJ Sokolu Bludovice uzavřeli v první červnový den sezonu 2023/2024, kterou po pádu ze III. třídy ztrávili v posledním patře české fotbalové pyramid. Po odehrání všech osmnácti kol jim nakonec zůstala 8. příčka, kterou uhájili před Živicemi u Nového Jičína a to za 4 výhry a 2 porážky na penalty (zbylých 12 utkání prohráli v normální hrací době). Nejlepším střelcem se stala loňská posila ze Starého Jičína B, Radovan Holaška, a to díky sedmi brankám, včetně dvou ze značky pokutového kopu. Přes léto se chystá po delší době řádná příprava a s ní spojené soustředění a spekuluje se také o několika posilách, například ze Ženkavy. Nová sezóna by měla začít o víkendu 17. a 18. srpna.

Pavel Kašuba



Kádr Bludovic z jarní části sezony.

Foto: Pavel Kašuba

## Plavečtí junioři se třemi medailemi



Leila Ludmila Mareček.

Foto: Adam Tien Thanh Nguyen

Poslední květnový víkend byl pro plavce mistrovský. V pražském Podolí se konalo mistrovství ČR juniorů. Z Plaveckého klubu Nový Jičín se na něj kvalifikovalo 7 chlapců a 4 dívky. Startovali celkem ve 42 individuálních disciplínách a 5 štafetách.

Nejúspěšnějšími z novojičínských byli Matěj Pilát, který si odvezl stříbrnou medaili z disciplíny 200 m volný způsob a bronz za 400 m volný způsob. Třetí medaili, také bronzovou, získala Leila Ludmila Mareček v prsařském sprintu na 50 m.

Velmi kvalitní umístění ve finálové TOP 8 získali ještě Matěj Pilát na 800 m volný způsob (6. místo), Leila Ludmila Mareček na 200 m prsa a 100 m prsa (v obou disciplínách 5. místo) a Matěj Koutný v disciplíně 200 m znak (5. místo).

Ovšem i mnoho dalších disciplín bylo podařených, byť zatím výkony nestačily na ty nejlepší. Celkem 19 překonaných nejlepších osobních výkonů je ale povzbudivých.

Nejlepšího štafetového umístění dosáhla čtveřice Matěj Koutný, Matěj Pilát, Lucie Šenkeříková a Leila Ludmila Mareček, která dohmatla v disciplíně 4x100 m volný způsob na výborném 7. místě, když všichni čtyři dokázali zaplavat na svých úsecích lepší výkony, než do té doby byly jejich osobní rekordy.

Všem jedenácti novojičínským juniorům a jejich trenérům patří gratulace a poděkování za výbornou reprezentaci klubu a města. Městu Nový Jičín, Moravskoslezskému kraji, Českému svazu plaveckých sportů, Národní sportovní agentuře, rodičům plavců a privátním partnerům za podporu našeho klubu.

Vlastimír Perna

## Moravian Gators ovládli Budišov

S přicházejícím létem přibývají i úspěchy členů discgolfového klubu Moravian Gators Nový Jičín. Ve dnech 18.–19. května na pražském turnaji Ladies First vybojovaly Karolína Jurčíková (kat. FJ15) a Sandra Blažková (kat. FA3) zlato a Kristýna Jurčíková (kat. FPO) bronz. Jejich výkony doplnil vítězstvím na turnaji ve Vacenovicích Jakub Veselý (kat. MPO).

Ve dnech 24.–26. května se v Budišově nad Budišovkou konaly Amatérské discgolfové hry, kde naši svěřenci získali zlato v kat. MA2 (Lukáš Vyvial), MA3 (Lukáš Novobilský), FA1 (Karolína Jurčíková), FA3 (Sandra Blažková), FA4 (Michaela Mikuláščík) a bronz v kat. FA4 (Laura Blažková).

Dne 1. června získal Pavel Žeravík ml. bronz na turnaji v Albrechticích a o den později vybojovali bronz František Trenz mladší s Jakubem Veselým v kategorii MPO na turnaji dvojic v Moravském Krumlově. O týden později zde zazářila Kristýna Jurčíková, když se jí 9. června podařilo zvítězit v kategorii FPO.

Kromě tuzemských úspěchů je třeba zmínit i výkony Jakuba Knápka a Bohdana Bílka, kteří vybojovali jmenovitě 12. místo na Norway Open a 18. místo na Belgian Open.

Všem našim hráčům gratulujeme ke skvělým výkonům a přejeme hodně štěstí na dalších turnajích. Ať to lítá!

Radek Dostál

## Čistička ve Straníku před kolaudací

Ve Straníku, místní části Nového Jičína, byla z rozpočtu města vybudována domovní čistička odpadních vod. Zařízení na čištění splaškové vody bylo instalováno u budovy, ve které sídlí hasičská zbrojnice, knihovna a klub seniorů. Součástí stavby byla také kompletní výměna kanalizačního potrubí, a to jak z budovy do čistírny, tak z čistírny do veřejné kanalizace. Náklady na pořízení domovní čističky odpadních vod přesáhly 600 tisíc korun.

„Čistička je již zprovozněna. Zhruba tři týdny poběží ve startovacím režimu. Byla naplněna 300 litry bakterií a musíme počkat na jejich rozmnožení. Poté poběží v běžném uživatelském režimu. V současné době probíhají dokončovací práce. Upravuje se terén a zpevněné plochy. Po dokončení díla bude vodoprávním úřadem provedena kontrola stavby a bude následovat kolaudační řízení,“ uvedla vedoucí bytového odboru na novojičínské radnici Blanka Zagorská.

Ještě letos by měl získat čističku odpadních vod i sportovní areál ve Straníku. „Aktuálně čekáme na stavební povolení. Pak nás čeká výběr



Foto: Marek Pavelka

zhotovitele a realizace zakázky. Pokud nenastane žádná komplikace, měla by být čistírna dokončena na podzim letošního roku,“ dodala Zagorská. Předpokládaná hodnota zakázky je 750 tisíc korun.

Marie Machková, tisková mluvčí

## Aktuality objektivem čtenářů

- I růže na Jiráskově ulici rozkvetly letos o měsíc dříve než obvykle, zaznamenala Adéla Vozáková
- Sanační práce na teplovodu v Nerudově ulici bedlivě sledoval Milan Zindler
- Že by se i obloha mračila na nově vysázené stromy na Masarykově náměstí?, se ptá Luděk Macháček
- Petr Strnadel z nadhledu zachytil závěrečné defilé módní přehlídky v Hückelových vilách na Kouzelný den 1. června

Za zaslání fotografie všem děkujeme. Uzávěrka příští fotostrany je **ve středu 17. července**. Posílejte snímky v kvalitě rozlišení vyšší než 1 MB.

Pavel Wessely



Foto: Adéla Vozáková



Foto: Luděk Macháček



Foto: Milan Zindler



Foto: Petr Strnadel

## Novojičínský zpravodaj

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla bude ve středu 17. července ve 12:00 hodin.

Periodický tisk územně-samosprávného celku. Číslo 7/2024 vyšlo 20. 6. 2024, distribuce 26. 6.–2. 7. 2024. V případě problémů s distribucí volejte na telefon 545 240 237 nebo na e-mail: distribuce-reklamace@samab.cz. Adresa redakce: Městský úřad Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín, IČ 00298212. Šéfredaktorka: Radka Nováková. Redakční rada: R. Bobková, D. Chrustawczuk, M. Machková, R. Polách, O. Rečka, P. Šustala, P. Wessely a I. Junášek. Vydavatel: město Nový Jičín, Masarykovo náměstí 1, 741 01 Nový Jičín. Sazba a grafická úprava: SAMAB PRESS GROUP, a. s. Inzerce: G. Vyskočilová, telefon: 777 367 085, e-mail: g.vyskočilova@samab.cz. Tisk: SAMABPRESSGROUP, a. s., e-mail: tiskarna@samab.cz, tel.: 543 210 364. Za obsah reklamy nese plnou odpovědnost zhotovitel, nikoliv redakční rada nebo město. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Evidenční číslo Ministerstva kultury ČR E 10230. Příspěvky se přijímají pouze v elektronické podobě na e-mail: njzpravodaj@novyjin.cz. Zpravodaj je k dispozici i v elektronické podobě na <https://www.novyjin.cz/novojicinsky-zpravodaj-aktualni-vydani/>. Přečíst si ho lze i v chytrém telefonu prostřednictvím nainstalované mobilní aplikace Nový Jičín v mobilu.

